Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Skupstina Opétina
Republic of Kosovo Municipaly of Assambly

01-Nr. 464/01-39426/2019
Kacanik, 28.09.2020

Né mbéshtetje t& nenit 4,paragrafi 2,nenit 8,paragrafi 5 t& Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e pronés sé palujtshme,t&é ndryshuar me Ligjin Nr.03/L-205 t&€ nenit 58 Ligji 03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e republikés s& Kosovés” nr.28/15 Qershor
2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés sé Kacanikut,kérkesés pér Shpronésim t& Drejtorisé pér
Emergjencé dhe Shérbime Publike,né cilési té Kryetarit t&¢ Komunés sé Kacanikut,mé date
18.07.2017, merr:

VENDIM

I. MIRATOHET kérkesa pér inicimin e procedurés pér shqyrtim t€ métejshém e
Drejtoris€ pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit pér shpronésim té pronés sé
paluajtshme dhe até: parcela kadastrale nr 00378-1,me kulturé kullosé e kl.6,me sipérfaqe prej
134 m2,Zona Kadastrale Kaganik e cila ndérlidhet me projektin pér ndértimin e njé pjese t&
rrugés “Maliq Zhaku™ né Kaganik.

2.Vlera e kompenzimit t& pasurive t& palujtshme t& theksuara mé larté larté do t&
pércaktohet sipas kategorive pérkatése dhe kritereve teknike t& vler&simit g€ do t& pérfitojné
pronarét dhe zotéruesit e interesit,té cilét preken nga procesi i shpronésimit nga Ministria e

Ekonomisé dhe Finaca-Komisioni i vlerésimit dhe do t& kompenzohen nga ana e Komunés s&
Kaganikut.

2.1. Komuna e Kaganikut &shté drejtuar me kérkesén Nr 01-Nr-464/01-39487
Departamentit t€ Tatimit né Prong pérkatésisht Zyrés pér Vlersimin e Pronés sé Paluajtshme dhe
vlera e kompenzimit &shté pércaktuar nga Zyra pér Vlersimin e Pronés né kuadér t&
Departamentit t& Tatimit né Pron& me daté 07.09.2020 dhe &shté pé&rcaktuar né shumén prej

5,092.00 € ku gjithashtu kjo Zyré ka dérguar né adresén toné gjithé dokumentacionin e Aktit t&
Vlersimit.

3.Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset:Kryetari i Komunés ,Drejtoria pér
Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit dhe Drejtoria pér Financa dhe Zhvillim.

4.Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:Kryetari,

DESHP , DUKMM

Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa,

Arkivi i Komunés dhe Veb.faqén e Komunés.




Lista e parcelave kadastrale té parapara pér shpronésim pér projektin e ndértimit t& njé pjese

té rrugés “ Maliq Zahrku ” né Kaganik.

Nr. | Emridhe mbiemri | Nr. | Kultu | Kla | Zona Sip. e Shpronésimi sipas projektit
Ren | i pronarit parc. ra sa | Kat. Pérgjith. | Kultura | Klasa | Sip. pér Sendet Vérejtje
Kat. m2 shpronésim | akcesore
1 Sulejman Selman Bela | 00378- | kullos | & Kaganik 2358 m2 | kullosé 6 134 m2 -
1/3 0 &

Llukman Selman Bela
1/3 nga Kaganiku dhe
Azem Selman Bela 1/3
nga Ferizaji




